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 научно жури със заповед УД-199 / 08.09.2020 г. на Ректора на
Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – Бургас.

Дисертационният труд съдържа 112 страници, от които 20 фигури
и са използвани 139 литературни източника. Резултатите са
публикувани в 6 статии.
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Увод

Терминът Data Mining или извличане на знания от данни може да се
определи като проучване на събирането, предварителната обработка,
същинската обработка, анализирането и получаването на полезна
информация от данните. Това, което отличава „извличането на знания от
данни“ от останалите дисциплини, е интердисциплинарният характер,
който се заключава в интегрирането на знанията за бази данни,
аналитични методи и средства, и бизнес познанията. Следователно,
„извличането на знания от данни" е широкообхватен термин, който се
използва за описание на тези различни аспекти на обработката на данни.

От аналитична гледна точка, извличането на знания от данни е
сериозно предизвикателство поради големите несъответствия, които се
срещат в отделните типове данни,. Дори в рамките на свързани класове,
разликите са значителни. Въпреки разликите, приложенията за извличане
на знания от данни често са тясно свързани с един от четирите основни
проблема в извличането на знания: извличане на асоциативни модели,
клъстеризация, класификация и откриване на екстремални стойности.
Тези проблеми са толкова важни, защото се използват като градивни в по-
голямата част от приложенията. Това е полезна абстракция, защото ни
помага да се концептуализира и структурира по-ефективно областта на
извличането на знания от данни.

Данните могат да имат различни формати или типове. Типът може да
бъде количествен (напр. възраст), категория (напр. етнос), текстов,
пространствен, времеви или графичен. Най-често срещаната форма на
данните е многомерната, но все пак голяма част принадлежи и към по-
сложни типове данни. През последните години преобладаващата
тенденция, свързана с непрекъснато събираните данни, води до нарастващ
интерес в областта на потоците от данни. Например, интернет трафикът
генерира големи потоци, които дори не могат да бъдат съхранени
ефективно, освен ако не се изразходват значителни ресурси за съхранение.
Това води до единствени по рода си предизвикателства от гледна точка на
обработката и анализа. В случаите, когато не е възможно данните да бъдат
съхранени правилно и точно, цялата обработка трябва да се извършва в
реално време.
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Цел и задачи на дисертационния труд
Основната цел на изследванията, представени в дисертационния труд,

е да се изследват различни процеси от теорията на извличането на знания
от данни (Data Mining) чрез моделирането им с помощта на обобщени
мрежи и програмната реализация на основните от тях. За да се постигне
тази цел, са поставени следните задачи:

1. Да се анализират методите за извличане на закономерности от данни
чрез алгоритми за Data Mining процеси;

2. Да се анализират алгоритми за клъстеризация на данни;
3. Разработване на обобщеномрежов модел MapReduce изчислителен

модел;
4. Разработване на обобщеномрежов модел на стохастичен Expectation-

Maximization алгоритъм.
5. Разработване на обобщеномрежов модел на Deep Learning невронна

мрежа.
6. Разработване на обобщеномрежови модели за клъстерен анализ: по

CLIQUE (клъстеризация в QUEst), йерархична клъстеризация,
клъстеризация по метода STING.

7. Програмна реализация и тестване на MapReduce и K-means
алгоритмите.

В текста с [n*] са означени статиите на автора, включени в
дисертационния труд.
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1. Въведение в обобщените мрежи и Data Mining
В тази глава са дадени основни дефиниции, които са необходими за

изложението по-нататък, свързани с теорията на обобщените мрежи и на
Data Mining.

1.1 Data Mining

1.1.1 Същност на процеса на извличане на знания от данни

Представено е понятието Data Mining, както и основните фази, през
които преминава процесът на извличане на данни.

1.1.2 Преглед на основните градивни блокове при процеса на
извличане на знания от данни

Представени са проблеми, считани за фундаментални при извличането
на информация, свързани с клъстеризация, класификация, извличане на
асоциативни шаблони и откриване на екстремални стойности, като те се
срещат многократно в контекста на много приложения за извличане на
знания.

1.2 Обобщени мрежи

1.2.1 Въведение в теорията на обобщените мрежи

Обобщените мрежи (ОМ) са средства за моделиране на паралелно
протичащи във времето процеси. Те включват като частни случаи
мрежите на Петри и всички техни модификации.

Дефиниция на преход и обобщена мрежа

Неформално е описано понятието Обобщена Мрежа (ОМ) и са описани
преходите й. Графично преходът ОМ в се представя като съвкупност от

два елемента: и (Фиг. 1).

Фиг. 1 Представяне на преход в ОМ
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Дадена е формална дефиниция на понятията преход и ОМ.

1.2.2 Алгоритми за функциониране на преход и обобщена мрежа

Описани са основни алгоритмите за движение на ядрата през дадени
преход и ОМ.

1.2.3 Извод

В Глава първа от дисертационния труд е направен литературен обзор
на същността на процеса на извличане на знания и теорията на
обобщените мрежи, като по този начин се полага основата на анализът и
разработването на обобщеномрежови модели, които ще бъдат
представени в следващите две глави на разработката.

2. Обобщеномрежови модели на алгоритми за Data Mining
процеси

2.1 MapReduce computational model

Представените тук резултати са публикувани в [1*].

2.1.1 Представяне на Big Data концепцията

Big Data предоставя инструменти за съхранение, управление и
манипулиране на огромно количество от данни с подходящите скорост и
време. Данните могат да са от вътрешни и външни източници, в различни
формати и генерирани от множество приложения. Източниците могат да
бъдат различни – транзакции, социални медии, сензори, цифрови
изображения и др. Тези съвременни технологии за събиране на данни
увеличават обема на информация.

Моделът за програмиране MapReduce e мощен инструмент от
областта на Big Data]. Той не е изцяло нов модел, защото се използва във
функционалното програмиране отпреди много години (Lisp, Haskell,
Prolog, R). Днес съществуват няколко разширения на MapReduce,
включени в различни платформи с различен дизайн на системата
(разпределение, споделени ресурси, комуникация) за подобряване на
скоростта.
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2.1.2 Разработване на обобщеномрежов модел на MapReduce

Моделът на обобщената мрежа на изчислителния модел MapReduce,
представен на следващата страница, съдържа следния набор от преходи
(Фиг. 2):

– Z1 - „Входни файлове“;
– Z2 - „Определяне на входния формат на файла, разделянето му на

дялове и трансформирането му в <ключ, стойност> двойки“;
– {Z3,1… Z3,n} – „Прилагане на map функцията за всеки дял

информация”;
– {Z4,1… Z4,n} – „Прилагане на незадължителната комбинаторна

функция върху map функцията”;
– {Z5,1… Z5,n} - „Разделяне, разбъркване и сортиране на

информацията”;
– Z6 - „Прилагане на редукторна функцията върху информацията в

разделите”;
– Z7 - „Записване на изходния формат на информацията във файлове”.
Първоначално в позиция L2 има едно α-ядро. То ще бъде на своето

място през цялото време на функциониране на ОМ. То има следната
характеристика: „файлове, съхранявани в разпределена файлова
система“. Също така, първоначално в позиция L18 има едно ядро с
характеристика „текущо състояние на редукторните функции и броя на
редукторите“.

Ядро влиза в мрежата през позиция L1 с начална характеристика
„входни файлове“. Преходът Z1 има следния вид:

Z1 =〈{L1, L21, L2}, {L2, L3}, R1, ∨(L1, L21, L2)〉,
където

2 3
1

1

21

2 2,2 2,3

L L
R

L true false
L true false
L W W

=

и:
• W2,3 = „Избран е вход за MapReduce обработка“;
• W2,2 = ¬W2,3.;
Ядрата влизащи в позиция L2 от позиция L1 и L21 не придобиват нови

характеристики. Ядрото от позиция L2 преминава в L3 със следната
характеристика:

„избран файл за MapReduce обработка“.
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Фиг. 2 Обобщеномрежов модел на MapReduce
На последния преход Z7 , който има вида:

Z7 =〈{L10,1,1, …, L10,n,1, L19, L20}, {L20, L21}, R7, ∨(L10,1,1, …, L10,n,1, L19, L20)〉,
матрицата е:

20 21
7

10,1,1

10, ,1

19

20 20,20 20,21

... ... ...

n

L L
R

L true false

L true false
L true false
L W W

=

и:
• W20,21 = „Изходният файл е записан“;
• W20,20 = ¬W20,21.
Ядрата, преминаващи в позиция L20 не придобиват нови

характеристики. Ядрото, влизащо в позиция L21 придобива следната
характеристика:

„записан изходен файл“.
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2.1.3 Реализация на MapReduce алгоритъма в MATLAB

Описанието на алгоритъма в MATLAB изглежда по следния начин:

1) Mapreduce чете блок от данни от входното хранилище на
информация, използвайки [data, info] = read(ds) и след това извиква map-

[…]

слой.

6) Ако спецификацията на заявката е изпълнена, се преминава към
стъпка 8, ако не – към стъпка 7.

7) Извличане на данните, намиращи се в съответстващите клетки и
извършване на допълнителна обработка. Връщане на резултата, който
отговаря на изискванията на заявката. Преминаване към стъпка 9.

8) Намиране на области със съответстващи клетки. Тези области, които
отговарят на изискванията на заявката се връщат обратно. Преминаване
към стъпка 9.

9) Край.

Разработване на обобщеномрежовия модел на STING

Представената обобщена мрежа моделира процеса на прилагане на
клъстерен анализ върху пространствени данни, като се използва метода
STING. Обобщеномрежовият модел (Фиг. 17), представен на следващата
страница, съдържа 6 прехода и 29 позиции. Преходите представляват
следните процеси:

• Z1 – „Действия с пространствени заявки“;
• Z2 – „Действия с пространствена база от данни“;
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• Z3 – „Разделяне на пространствената площ на правоъгълни клетки,
изграждайки йерархична структура и определяне на слой, от който да се
стартира алгоритъма“;

• Z4 – „Определяне на зависими и независими от атрибутите параметри
за всяка клетка“;

• Z5 – „Изчисляване на доверителния интервал за вероятност за всяка
клетка, която е в съответствие със заявката“;

• Z6 – „Извличане на данните, които се намират в съответстващите
клетки и извършване на допълнителна обработка“.

Фиг. 17 Обобщена мрежа на процеса на клъстерен анализ, използващ

метода STING
Преход Z1 има следния вид:

Z1 = 〈 {L1, L3}, {L2, L3}, R1, ∨(L1, L3) 〉,
където

,

3,32,33

1

32
1

WWL
truefalseL
LL

R =

и:
• W3,2 = „Има избрана заявка“;
• W3,3 = ¬ W3,2.
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 β2-ядрата, които влизат в позиция L3 от L1 не получават нова
характеристика. β-ядрото в позиция L3 генерира ново такова, което влиза
в позиция L2 с характеристика:

„избрана пространствена заявка“.

Всяко ново α2-ядро навлиза в мрежата през позиция L4 с начална
характеристика:

„пространствени данни“.
.
.
.

Преходът Z6 има следния вид:
Z6 =〈 {L25, L17, L29}, {L28, L29}, R6, ∨(L25, L17, L29) 〉,

където

,

WWL
truefalseL
truefalseL
LLR

,, 2929282929

17

25

2928
6 =

и:
• W29,29 = „Има данни за извличане или се извършва допълнителна

обработка“;
• W29,28 = ¬ (W29,29).

α-ядрата, които влизат в позиция L29 не придобиват нови характеристики.
Те генерират ново α-ядро, което влиза в позиция L28 с характеристика:

„резултат от пространствената заявка“.
3.6 Извод

В Глава трета от дисертационния труд са разработени и представени
обобщеномрежови модели на алгоритми за клъстеризация (CLIQUE,
йерархичен клъстерен анализ, STING). Освен това е направена програмна
симулация на K-means алгоритъма в MATLAB.

Обобщеномрежовият модел на метода CLIQUE се използва за анализ и
наблюдение на поведението му. Симулацията чрез ОМ отразява
паралелната работа и позволява нейния анализ и контрол. Изграденият
обобщеномрежов модел може да способства за постигането на по-
нататъшни подобрения на реалния процес.

Изграденият обобщеномрежов модел на процеса на йерархичен
клъстерен анализ може да бъде полезен за анализирането, управлението и
оптимизацията на йерархичното клъстеризиране.
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В MATLAB е реализирана симулация на K-means алгоритъма, като
идеята е да се съпостави работата му с тази на вече описаната
йерархичната клъстеризация. Целта е да се проследи поетапно процесът
на работа на алгоритъма като се използват графични елементи за
онагледяването на действието му. Демонстрирани са два варианта – със
случайни множества от числа и с таблични данни за пациенти.

Посоченият в текущата глава вид клъстеризация е един от основните
методи за клъстеризиране, прилагани в пространственото извличане на
знания. STING представлява статистически базиран подход за проучване
на пространствени бази от данни. Той изгражда йерархична структура на
клетките и ги изследва за клъстери. Изграденият обобщеномрежов модел
може да се използва за анализ и наблюдение на процеса на клъстеризация
на алгоритъма STING.

Приноси към дисертационния труд

Приносите в настоящия дисертационен труд са научни и научно-

приложни.
Към научните приноси се причисляват:
− Създадени са обобщеномрежови модели на действието на следните

алгоритми за извличане на знания: MapReduce, Deep Learning невронна
мрежа и Stochastic Expectation-Maximization;

− Разработени са обобщеномрежови модели на процеса на клъстерен
анализ като следва: по CLIQUE (клъстеризация в QUEst), йерархична
клъстеризация, клъстеризация по метода STING. В последствие
изпълнението на алгоритмите може да бъде категоризирано чрез обща
обобщена мрежа;

Научно-приложните приноси към дисертационния труд са:
− На базата на изчислителните възможности на MapReduce алгоритъма

и създадения обобщеномрежов модел са реализирани две тествания,
свързани с визуализацията на вероятност чрез логистична регресия в
MATLAB. Използваните данни са за пациенти на болница.

− В MATLAB е реализирана е графична програмна демонстрация на
действието на k-means алгоритъмa, като по този начин може да се направи
паралел между него и йерархичната клъстеризация.
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Насоки за бъдещи изследвания

При изготвянето на дисертационния труд се появиха редица идеи за
бъдещи изследвания:

1. Изследване на възможности за конструиране на общ
обобщеномрежов модел на процеса на клъстеризация, с възможност за
избор на клъстеризиращ алгоритъм в зависимост от различни
изследователски задачи;

2. Тестване на моделите със симулатор на обобщени мрежи.
3. Разширяване на моделите с интуиционистки размита логика.
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