# РЕЦЕНЗИЯ

**върху дисертационен труд за придобиване
на образователната и научна степен „доктор”
по научна специалност „Компютърни системи и технологии”
Област на висшето образование 5. Технически науки
Професионално направление 5.3. Комуникационна и
компютърна техника**

Автор на дисертационния труд:

**Станислав Константинов Попов**

Тема на дисертационния труд:

**Обобщени мрежи и Data mining**

Рецензент:

**доц. д-р инж. Олимпия Николаева Роева**

- 1. Актуалност на разработвания в дисертационния труд проблем в научно и научно-приложно отношение. Степен и нива на актуалност на проблема и конкретните задачи, разработени в дисертацията**

Извличането на знания от данни (Data mining) е процес, при който се използват различни техники и алгоритми от области като машинното обучение, разпознаването на образи, статистиката, изкуствения интелект и др. Информацията, която трябва да бъде обработена за вземането на правилни и обосновани решения, става все повече. В същото време изискванията към оперативността и качеството на вземаните решения стават все по-високи. Всичко това изисква оптимално използване на наличните данни за вземане на решения и получаване на допълнително знание. Налице е необходимостта от усъвършенстване както на алгоритмите за обработка на данни, така и на програмното обезпечаване.

В контекста на гореспоменатото, разглежданият проблем в дисертационния труд – да се изследват различни процеси от теорията на извличането на знания от данни (Data Mining) чрез моделирането им с помощта на обобщени мрежи и програмна реализация – е актуален както в научно, така и в научно-приложно отношение.

Докторантът си поставя следните задачи, които дават възможност за качествено решаване на разглеждания проблем:

1. Да се анализират методите за извличане на закономерности от данни чрез алгоритми за Data Mining процеси.
2. Да се анализират алгоритми за клъстеризация на данни.
3. Разработване на обобщеномрежов модел на MapReduce.
4. Разработване на обобщеномрежов модел на стохастичен Expectation-Maximization алгоритъм.
5. Разработване на обобщеномрежов модел на Deep Learning невронна мрежа.
6. Разработване на обобщеномрежови модели за клъстерен анализ: по CLIQUE (клъстеризация в QUES), йерархична клъстеризация, клъстеризация по метода STING.
7. Програмна реализация на MapReduce и K-means алгоритмите.

## **2. Степен на познаване състоянието на проблема и творческа интерпретация на литературния материал**

Дисертационният труд е с обем от 113 страници и списък с 139 литературни източници. Около 34% от литературните източници са от последните 10 години, а станалите са основополагащи и/или значими в разглежданата област.

В литературния обзор е представена същността на процеса на извличане на знания от данни, както и на основните градивни блокове при този процес. Направен е кратък преглед на теорията на обобщените мрежи, както и на развитието ѝ във времето.

### **3. Съответствие на избраната методика на изследване с поставената цел и задачи на дисертационния труд**

Избраната методика и възприетите подходи съответстват на нивото на съвременната теория и постижения, и съответстват на дефинираните в дисертационния труд задачи. Разработени са нови обобщеномрежови модели на алгоритми за *Data Mining* и клъстеризация, които, от една страна, допълват съществуващите модели, а от друга, засилват взаимовръзката между теорията на обобщените мрежи и извличането на знания от данни.

### **4. Кратка аналитична характеристика на естеството и оценка на достоверността на материала, върху който се градят приносите на дисертационния труд.**

Дисертационният труд е добре структуриран и логически последователен съгласно дефинираните задачи за решаване. Съдържа 3 глави – една обзорна глава и две глави с резултати на докторанта.

Глава 1 е обзорна и представя състоянието на разглеждания проблем по литературни данни.

В Глава 2 от дисертационния труд са представени три обобщеномрежови модела на процеси, свързани с извличане на знания от данни – MapReduce, Stochastic Expectation-Maximization и Deep Learning Neural Network. Алгоритъмът MapReduce е реализиран в среда MATLAB. Представени са графични резултати. Анализирани са предимствата на представените модели, както и възможностите им за приложение. Например, обобщеномрежовият модел на процеса на MapReduce може да бъде използван за изследване и наблюдение, а чрез използването на апарата на обобщените мрежи, описанието на Stochastic Expectation-Maximization алгоритъм допринася за по-задълбочено вникване в начина на действие на алгоритъма. Моделът на Deep Learning Neural Network е подходящ за отправна точка при моделирането на други типове невронни мрежи.

В Глава 3 са представени обобщеномрежови модели на алгоритми за клъстеризация – клъстерен анализ, използващ CLIQUE; йерархичен клъстерен анализ и клъстерен анализ, използващ STING. Направена е графична симулация на k-means алгоритъма в MATLAB.

Разработените обобщеномрежови модели способстват за анализ и наблюдение на процесите на клъстеризация и дават възможност за последващи подобрения на реалните процеси за клъстеризация.

#### **5. Научни и научно-приложни приноси на дисертационния труд.**

Докторантът формулира следните научни и научно-приложни приноси:

Научни приноси:

- Създадени са обобщеномрежови модели на действието на следните алгоритми за извличане на знания: MapReduce, Deep Learning невронна мрежа и Stochastic Expectation-Maximization.
- Разработени са обобщеномрежови модели на процеса на клъстерен анализ, както следва: по CLIQUE (клъстеризация в QUEst), йерархична клъстеризация, клъстеризация по метода STING. Впоследствие изпълнението на алгоритмите може да бъде категоризирано чрез обща обобщена мрежа.

Научно-приложни приноси:

- На базата на изчислителните възможности на MapReduce алгоритъма и създадения обобщеномрежов модел са реализирани две тествания. Те са свързани с моделиране на вероятност чрез логистична регресия в MATLAB. Използваните данни са за пациенти на болница.
- В MATLAB е реализирана графична програмна демонстрация на действието на k-means алгоритъма, като по този начин може да се направи паралел между него и йерархичната клъстеризация.

Според мен научните приноси следва да се разглеждат като научно-приложни, а научно-приложните като приложни.

Приемам два научно-приложни приноси, както следва:

1. Разработени са три обобщеномрежови модела на алгоритми за извличане на знания – MapReduce алгоритъм, Stochastic Expectation-Maximization алгоритъм и Deep Learning Neural Network.
2. Разработени са три обобщеномрежови модела на алгоритми за клъстеризация – клъстерен анализ, използващ CLIQUE; йерархичен клъстерен анализ и клъстерен анализ, използващ STING.

Два приложни приноса:

3. MapReduce алгоритъма е реализиран и тестван в среда MATLAB. Тестванията са свързани с моделиране на вероятност чрез логистична регресия като са използваните реални данни за пациенти.
4. В среда MATLAB е реализирана графична програмна демонстрация на действието на $k$ -means алгоритъма. Реализацията дава възможност да се направи паралел между $k$ -means алгоритъма и йерархичния клъстерен анализ.

#### **6. Преценка на публикациите по дисертационния труд.**

Докторантът представя 6 публикации по дисертационния труд: 3 публикации в специализирани издания реферирани в Scopus с импакт ранг, две от които на Springer; 1 публикация индексирани в IEEE Xplore и 2 публикации в българско списание.

В посочените публикации са представени основните приноси на С. Попов.

Представени са и данни за 6 цитирания на публикациите по дисертационния труд.

#### **7. Оценка на съответствието на автореферата с изискванията за изготвянето му, както и на адекватността на отразяване на основните положения и приносите на дисертационния труд.**

Авторефератът правилно отразява съдържанието на дисертацията и дава представа за разглежданите проблеми, както и за приносите на дисертационния труд.

#### **8. Мнения, препоръки и бележки**

Според мен представеният програмен код на реализираните в MATLAB алгоритми би трябвало да се изнесе в края на дисертационния труд като Приложение. В основния текст да останат резултатите (графични и числени), за които липсват коментари и дискусия.

Липсва и глава Заключение на дисертационния труд.

Забелязват се някои технически грешки и неточности, например в библиографията, но тъй като пропуски от такова естество по никакъв начин не омаловажават качествата на дисертационния труд, не считам за необходимо да ги разглеждам.

В дисертационния труд (на стр. 98) се споменава, че *„Изграденият обобщеномрежов модел може да способства за постигането на по-нататъшни подобрения на реалния процес.“* Какви могат да бъдат тези подобрения или в какви насоки ще се търсят? Как или с какво описанието с обобщеномрежови модел води/може да доведе до идеи за усъвършенстване на алгоритмите?

Въпреки посочените забележки и коментарът ми относно приносите на дисертационния труд, Станислав Попов представя резултати с научно-приложен характер, които представляват принос в областта и са публикувани в реномирани специализирани научни издания и са представени на международни научни форуми.

#### **9. Заключение с ясна положителна или отрицателна оценка на дисертационния труд**

Моето мнение е, че докторантът демонстрира добри познания в конкретната област и научен потенциал за реализация на оригинални идеи.

На основата на гореизложено, считам че дисертационният труд на Станислав Попов отговаря на изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за прилагане на ЗРАСРБ, Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и за заемане на академични длъжности в Университет „Проф. д-р Асен Златаров“. Постигнатите резултати ми дават основание да предложа на уважаемото научно жури да присъди образователната и научна степен „доктор“ на Станислав Попов.

01.12.2020 г.

София

Подпис заличен
Чл.2 от ЗЗЛД

(доц. д-р О. Роева)